САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________№_______

                                                        с.Красный Яр

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных

требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Красноярского муниципального образования

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.10.2021 года №1840 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов» профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям», руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования,

администрация Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы

на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории Красноярского муниципального образования).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и

вступает в силу 01 марта 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Красноярского муниципального образования Ю.А. Короткову.

Глава Красноярского

муниципального образования                                                               Т.Ф.Головко

Приложение к постановлению администрации

Красноярского муниципального образования

от _________2022 года №____

QR-код

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ, ОТВЕТЫ НА КОТОРЫЕ СВИДЕТЕЛЬСТВУЮТ О СОБЛЮДЕНИИ

КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ), ПРИМЕНЯЕМЫЙ ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Наименование органа муниципального контроля: Администрация Красноярского

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области.

2. Проверочный лист утвержден постановлением главы Красноярского муниципального

образования от _____________№_____.

3. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом

контрольного (надзорного) органа, от ______________________№_________.

4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в Едином реестре

видов проверок: №____________________.

5. Место проведения проверки с заполнением проверочного листа: ____________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

6. Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в отношении

которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

7. Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес

регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование

юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных структурных подразделений):_______________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________

8. Должность, фамилия, имя, отчество должностного лица контрольного (надзорного)

органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде

контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит

осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных

(надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и

заполняющего проверочный лист (далее – инспектор):_______________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________

9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы                           на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином

обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами,

составляющих предмет контрольного мероприятия:

№п/п

Перечень контрольных

вопросов, отражающих

содержание

обязательных

требований, ответы на

которые

свидетельствуют о

соблюдении или

несоблюдении

контролируемым

лицом обязательных

требований

Реквизиты правового акта,

содержащего обязательные

требования

Ответы на вопросы

Да Нет Неприменимо Примечание

1.
Общие требования к надлежащему состоянию и содержанию объектов на территории

муниципального образования

1.1.

Соблюдается ли

Перечень сводов правил

и национальных

стандартов,

применяемых при

осуществлении

деятельности по

благоустройству?

Пункт 4 Правил

благоустройства

территории   Красноярского

МО, утвержденных

решением Совета

депутатов   Красноярского Мо

от 30.10.2017 года №352/63

(с изм. и доп.) (далее

Правила благоустройства)

1.2.

Обеспечивается ли

содержание объектов

благоустройства в

надлежащем виде?

Пункт 12.2. Правил

благоустройства

1.3.

Соблюдаются ли

основные запреты,

установленные

муниципальными

Пункт 6 и Пункт 12 Правил

благоустройства

правовыми актами в

сфере благоустройства,

на обследуемой

территории?

2. Благоустройство отдельных объектов и их элементов

2.1.

Соблюдаются ли общие

требования к элементам

озеленения?

Подпункт 6.1. Правил

благоустройства

2.2.

Соблюдаются ли общие

требования к

размещению объектов и

элементов

благоустройства?

Подпункт 6.5. Правил

благоустройства

2.3.

Соблюдаются ли общие

требования к

размещению объектов и

элементов

осветительного

оборудования?

Подпункт 6.8. Правил

благоустройства

2.4.

Соблюдаются ли общие

требования к

размещению объектов и

элементов малых

архитектурных форм

(МАФ) и уличной мебели

Подпункт 6.9. Правил

благоустройства

2.5.

Соблюдаются ли общие

требования к

оформлению и

оборудование зданий и

сооружений

Подпункт 6.10. Правил

благоустройства

2.6.

Соблюдаются ли

основные требования к

обустройству

ограждения?

Подпункт 6.3. Правил

благоустройства

3. Общие требования к организации благоустройства территории

3.1.

Соблюдаются ли общие

требования к

содержанию и уборке

территории

муниципального

образования?

Подпункт 12.3. Правил

благоустройства

3.2. Выполняются ли

основные требования по

Подпункт 12.3.16. Правил

благоустройства

организации и

проведению уборки

территории

муниципального

образования в осенне-

зимний период?

3.3.

Выполняются ли

основные требования по

организации и

проведению уборки

территории

муниципального

образования в летний

период?

Подпункт 12.3.12.1. Правил

благоустройства

3.4.

Соблюдаются ли

основные требования по

порядку сбора и вывоза

твердых коммунальных

и иных отходов?

Подпункт 12.3. Правил

благоустройства

3.5.

Выполняются ли

требования по

озеленению

территории?

Подпункт 12.4. Правил

благоустройства

4.
Содержание мест производства земляных, строительных, ремонтных работ, работ по

прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций

4.1.

Соблюдаются ли при

проведении земляных

работ, связанных

с   вскрытием дорожных

покрытий, по новому

строительству,

переустройству или

капитальному ремонту

подземных инженерных

коммуникаций, дорог,

тротуаров и других

объектов, порядок

получения письменного

разрешения?

Подпункт 12.2.2. Правил

благоустройства

4.2.

Восстановлено ли в

полном объеме

нарушенное

благоустройство, после

окончания производства

земляных,

строительных,

Подпункт 12.2.2.6. Правил

благоустройства

ремонтных работ, работ

по прокладке и

переустройству

инженерных сетей и

коммуникаций?

4.3.

Производятся ли

земляные работы без

оформленного в

установленном порядке

разрешения?

Подпункт 12.2.2. Правил

благоустройства

5.
Участие собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве

прилегающей территории

5.1.

Осуществляется ли

физическими,

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями,

являющимися

собственниками зданий

(помещений в них)

сооружений, а также

владеющих земельными

участками на праве

собственности, ином

вещном праве, праве

аренды, ином законом

праве, уборка,

согласованной с ними

территорий?

Подпункт 12.3. Правил

благоустройства

6. Доступность объектов социальной и транспортной инфраструктуры для инвалидов

6.1.

Соблюдаются ли

требования к

техническому

оснащению

многоквартирных

домов, объектов

социальной и

транспортной

инфраструктуры для

доступа в них

маломобильных групп

населения?

Подпункт 6.10.1.9. Правил

благоустройства

"__" ________ 20__ г.

(указывается дата

     заполнения

проверочного листа)

_______________________              _____________      _______________________________

(должность

лица,                                                                             (подпись)                                                (фамилия, имя,

отчество (при наличии)

заполнившего

проверочный                                                                                                                             лица,

заполнившего проверочный лист)

         лист)